
 

Stránka 1 z 2 
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 
360 01 Karlovy Vary 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění  
(dále „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Dodávky kultivačních půd 
Zahájení VZ:  28. 2. 2025, se systémovým číslem P25V00000188 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
 
Zadavatel 
Název:    Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Sídlo:    Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary 
IČO:    26365804 
DIČ:   CZ26365804 
Zastoupený:  MUDr. Jiří Štefan, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jiří Tvrdík, MBA, člen představenstva 
(dále jen „zadavatel“) 
 
podlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem „Dodávky kultivačních půd“ dle ustanovení § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“), 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 

Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení veřejné zakázky a současně oznamuje všem účastníkům, že 
výše specifikovanou veřejnou zakázku ruší v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
Zadavatel zahájil dne 28. 2. 2025 zadávací řízení výše definované veřejné zakázky, přičemž v průběhu 
veřejné zakázky se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v tomto zadávacím řízení veřejné zakázky dále pokračoval. 
 
Zadavatel v průběhu zadávacího řízení, resp. ve fázi po podání nabídek, obdržel námitky stěžovatele 
proti Oznámení o výběru vybraného dodavatele ze dne 26. 3. 2025. Zadavatel rozhodl o částečném 
vyhovění námitkám stěžovatele při současném zrušení Oznámení o výběru vybraného dodavatele 
a o provedení nového posouzení podaných nabídek. 
 
Při opětovném posouzení nabídek dospěl zadavatel k závěru, že nastavil chybně zadávací podmínky. 
Konkrétně nastavil technickou specifikaci v rozporu s ustanovením § 6 ZZVZ diskriminačním způsobem. 
Zejména šlo o nastavení diskriminačních podmínek a chybných požadavků na dodání certifikací, kdy 
zadavatelův požadavek dle bodu 2. Přílohy č. 2 – Upřesněné dodací podmínky: „Součástí každé dodávky 
zboží musí být doklad (protokol) prokazující výstupní kontroly kvality dle normy ČSN EN ISO/IEC 17025 
(015253) – Všeobecné požadavky na kompetenci zkušebních a kalibračních laboratoří v českém 
jazyce.“, nelze vyhodnotit jako objektivně odůvodnitelný a přiměřený poptávanému předmětu plnění.  
 
Nastavením takovéhoto požadavku bezdůvodně znemožnil účast v zadávacím řízení veřejné zakázky 
většímu okruhu možných dodavatelů. V této fázi zadávacího řízení je jediným možným nápravným 
opatřením zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky, byť je to řešení ultimátní. 
 
Zadavatel je přesvědčen, že v daném případě se jedná o důvody hodné zvláštního zřetele ve smyslu 
ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, které jsou vymezeny např. v rozsudku Nejvyššího správního soudu č.j. 



 

Stránka 2 z 2 
 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Bezručova 1190/19 
360 01 Karlovy Vary 

2 Afs 64/2009-109 ze dne 27. 1. 2010 a to následovně:  „…důvody, které atakují samotný smysl 
dokončení již zahájeného zadávacího řízení, které vystavují zadavatele objektivnímu riziku pro případ, 
že by zadávací řízení zrušeno nebylo, a které by představovaly stejně závažný a objektivní důvod pro 
jinou osobu v témže nebo ve srovnatelném postavení zadavatele a v týchž či srovnatelných okolnostech, 
za nichž má být zadávací řízení rušeno.“ 
 
Na základě výše uvedeného tedy zadavatel přistoupil ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky.  
 
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky je současně i Oznámením ve smyslu § 128 odst. 1 ZZVZ 

 
 

Poučení: 
Proti zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky lze podat námitky podle ustanovení § 241 ZZVZ. 
Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději 15 dní ode dne doručení oznámení o zrušení 
zadávacího řízení veřejné zakázky. 
 
V Karlových Varech, dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 
__________________________    __________________________ 
MUDr. Jiří Štefan, MBA,      Ing. Jiří Tvrdík, MBA 
předseda představenstva     člen představenstva 


		2025-07-11T11:57:08+0200
	Ing. Jiří Tvrdík


		2025-07-11T12:51:18+0200
	MUDr. Jiří Štefan




